UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÁI BÌNH

[image: image1.png]=

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH HUẤN LUYỆN AN TOÀN LAO ĐỘNG THEO NĐ44

Kính gửi: Quý Công ty, Doanh nghiệp.
Căn cứ Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi trường lao động.
Căn cứ Giấy chứng nhận số 28/2018 ngày 07 tháng 9 năm 2018 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội chứng nhận đủ điều kiện hoạt động dịch vụ huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cấp cho trường Đại học Thái Bình.

Trong những năm qua, Trường Đại học Thái Bình đã phối hợp với Hiệp hội doanh nghiệp Thái Bình, Hải Phòng, cũng như các cơ quan doanh nghiệp trong tỉnh. Trường Đại học Thái Bình đã huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cho hàng vạn cán bộ công nhân viên của hàng trăm công ty.

Chúng tôi xin gửi đến Quý Công ty, doanh nghiệp nội dung huấn luyện năm 2022 như sau:
(Đơn vị tính: Đồng)
	TT
	Nội dung
	Thời gian huấn luyện theo quy định
	Thời hạn giấy chứng nhận, thẻ, sổ theo dõi

	1
	Đối tượng Nhóm 1: “Người đứng đầu quản lý, phụ trách công tác an toàn, vệ sinh lao động”.
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Cấp giấy chứng nhận có giá trị 2 năm

	2
	Đối tượng Nhóm 2: "Người làm công tác an toàn, vệ sinh lao động"
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Cấp giấy chứng nhận có giá trị 2 năm

	3
	Đối tượng Nhóm 3: “Người lao động làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động”
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Thẻ ATLĐ có giá trị 2 năm

	4
	Đối tượng Nhóm 4: "Người lao động không thuộc các nhóm 1, 3, 5, 6 bao gồm cả người học nghề, tập nghề, thử việc"
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Cấp sổ theo dõi có giá trị 1 năm

	5
	Đối tượng Nhóm 5: “Người làm công tác y tế”.
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Cấp giấy chứng nhận có giá trị 2 năm

	6
	Đối tượng Nhóm 6: "An toàn, vệ sinh viên"
	Theo Nghị định số 44/2016/NĐ-CP
	Cấp giấy chứng nhận có giá trị 2 năm

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý Công ty, doanh nghiệp!
 Chi tiết liên hệ: Ths.Nguyễn Ngọc An, GĐ Trung tâm Dạy nghề & Chuyển giao KHCN;

 Điện thoại: 0985.132.999
Trân trọng đón nhận sự hợp tác của Quý đơn vị!

Thái Bình, ngày 10 tháng 3 năm 2022
     KT HIỆU TRƯỞNG
    PHÓ HIỆU TRƯỞNG

        TS. Trần Thị Hoà